
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 14/05/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

591 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_60 MESSA A NORMA CENTRALE TERMICA PALAZZO DEL 

MONTE MUNICIPIO - EFFICACIA AFFIDAMENTO LAVORI ALLA 
DITTA INKLIMA SRL - CUP I72J19011750004 - CIG 8139591AF9 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 384 del 10/12/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di “LP_2019_60 messa a norma centrale termica Palazzo del Monte Municipio” per un totale 
complessivo di € 60.000,00, di cui € 48.065,58 per lavori e € 11.934,42 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

- con nota protocollata n.  82712/2019 è stato richiesto alla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e 
Paesaggio per le Province di Verona, Rovigo il rilascio dell’autorizzazione ad eseguire l’intervento in 
oggetto, ai sensi degli artt. 21 e 22 del D.lgs. n. 42/2004; 

- con determinazione n. 2352 del 30/12/2019 i lavori di “LP_2019_60 messa a norma centrale termica 
Palazzo del Monte Municipio” sono stati affidati alla ditta Inklima srl di Bassano del Grappa (VI), verso il 
corrispettivo di € 38.372,14 compresi oneri per la sicurezza pari a € 2.175,00 ed esclusa iva al 10%, per un 
totale di € 42.209,35; 

 
Visto l’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica 
del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Considerato che: 
- la verifica dei requisiti in capo alla suddetta ditta ha dato esito positivo; 
- la Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le Province di Verona, Rovigo, ha rilasciato 

l’autorizzazione ad eseguire l’intervento in oggetto (prot. n. 5621/2020), ai sensi degli artt. 21 e 22 del 
D.lgs. n. 42/2004; 

 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 - 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 14/05/2020 

della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. Aggiornamento 
annualità 2020/2021/2022; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 D E T E R M I N A  
 
1. di rendere efficace l’affidamento dei lavori di “LP_2019_60 messa a norma centrale termica Palazzo del 

Monte Municipio” alla ditta Inklima srl, avente sede legale in via S. Barbara 10, 36061 Bassano del Grappa 
(VI), c.f. e p. iva 03557540246, per un importo di € 38.372,14 compresi oneri per la sicurezza pari a € 
2.175,00 ed esclusa iva al 10%, per un totale di € 42.209,35 (CUP I72J19011750004 - CIG 8139591AF9); 

 
2. stabilire che, ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: 

- l’importo della garanzia definitiva da costituirsi a carico della ditta affidataria è pari a € 4.268,11, già 
ridotta ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- l’aggiudicatario dovrà provvedere alla stipula di una polizza assicurativa stipulata nella forma 
"Contractors All Risks" (C.A.R.) che tenga indenne la Stazione appaltante da tutti i rischi di esecuzione; 
la somma assicurata viene quantificata come segue:  

Sezione A: 
- Partita 1 - Opere – € 38.372,14;  

- Partita 2 - Opere preesistenti € 200.000,00;  
- Partita 3 - Demolizione e sgombero € 0,00; 

Sezione B: 
- una polizza assicurativa a garanzia della responsabilità civile per danni causati a terzi 

nell’esecuzione dei lavori: la somma assicurata è pari a € 500.000,00; 
 

3. di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei suddetti lavori, entro il limite massimo dell’impegno di 
spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte del fornitore, previa attestazione della 
regolarità dei lavori stessi da parte dell’ufficio competente; 

 
4. di trasmettere al prestatore affidatario dell’appalto l’indirizzo URL del sito del Comune, ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo 
dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 
conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 
comma 3 del citato DPR; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Bruno Tosin – Capo Servizio Immobili e 

Cimiteri dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 16/04/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 . 
 


